
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Нечкинская средняя общеобразовательная школа 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Нечкино, ул. Юбилейная, д.1 
т. (34147) 78-3-23, e-mail: nezkino@maiI.ru_________________

Об организации бесплатного питания обучающихся МБОУ Нечкинской 
СОШ на 2021-2022 учебный год

В целях организации бесплатного питания обучающихся в рамках подпрограммы 
«Детское и школьное питание», реализации Закона Удмуртской Республики от 05 мая 
2006 года №13 РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Закона 
Удмуртской Республики от 27 февраля 2020 года № 2-РЗ «О внесении изменений в 
отдельные законы удмуртской Республики», постановления Правительства Удмуртской 
Республики от 31 августа 2020 года № 405 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Удмуртской Республики от 04 сентября 2013 года №391 «Об утверждении 
государственной программы Удмуртской Республики «Развитие образования», на 
основании приказа № 162 от 02 сентября 2020 года Управления образования 
Администрации муниципального образования «Сарапульский район» -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 сентября 2021 года среднюю стоимость одного горячего питания на 
одного обучающегося:
- из многодетных семей -  60 рублей;
- из малообеспеченных семей 1-11 классов -  60 рублей;
- завтраки для обучающихся 1-4 классов -15,92 рубля;
- обеды для обучающихся 1-4 классов -60 рублей.

3.Смолину Екатерину Юрьевну, заместителя директора по ВР, назначить ответственным 
лицом за ведение документации по питанию обучающихся из многодетных и 
малообеспеченных семей.

ПРИКАЗ

31.08.2021г с. Нечкино № 130/1

Директор школы Т.А.Пушкарёва

С приказом ознакомлены:

mailto:nezkino@maiI.ru

